

Bogotá D.C., marzo de 2015

Nº 158

Consejo Superior - Boletín Informativo

Durante la sesión ordinaria del Consejo Superior, celebrada en marzo 19 de 2015 fueron atendidos, entre otros, los siguientes temas:

- 1. Los Consejeros aprobaron, entre otros, los siguientes Acuerdos:
- ✓ Acuerdo No. 006, Por el cual se otorga una distinción al Dr. Carlos Evelio Ramírez Cardona, Fundador de la Universidad EAN, como reconocimiento a sus contribuciones a la sociedad y a la Institución.
- ✓ Acuerdo No. 008, Por el cual se elige Vicepresidente del Consejo Superior, Dr. Billy Fernando Crissien Castillo.
- **2.** El Consejo Superior, dio la bienvenida a los doctores Cecilia Crissien de Perico y Andrés Ramírez Salazar, a quienes nombró la Sala General, como Consejeros.
- **3.** El Dr. Rubén Darío Gómez, Rector, con la colaboración del Dr. Juan Enrique Castañeda, Vicerrector Financiero y de Logística, presentaron los Estados Financieros de la Universidad EAN, dictaminados a diciembre 31 de 2014.
- **4.** El Rector presentó el Informe de Gestión Institucional, octubre a diciembre de 2014 Rectoría Universidad EAN.
- **5.** La Dra. Julieta Ramírez, Consejera Representante de los Docentes ante el Consejo Superior, presentó el "Informe Representación Docente Consejo Superior 2013-2015.
- **6.** El Rector presentó las siguientes noticias:
- ✓ Visitas Entidades Internacionales.
- Foro Europeo Escuela de Negocios de Navarra (Dr. José Ramón Lacosta Aznar, Presidente)
- THE ASSOCIATION OF CHARTERED CERTIFIED ACCOUNTANTS ACCA (Vicerrectoría de Extensión y Programa de Contaduría Pública Virtual)
- Embajador de Chile en Colombia y Agregado Cultural (Maestría en Negocios Internacionales Virtual)

- Representantes de la Embajada de Estados Unidos en Universidad EAN
- ✓ Actividades Colciencias Universidad EAN
- Colciencias y la Universidad EAN forman a Jóvenes Investigadores
- Colciencias financia cupos para estudiar Doctorados en la Universidad EAN
- Colciencias aprueba proyecto de investigación presentado por la Vicerrectoría de Investigaciones para el 2015
- ✓ Información Portal Web Universidad EAN
- ✓ Informe de los Resultados del Perfil Psico Afectivo de los Estudiantes del Programa SER PILO PAGA
- ✓ Demandas a la Constitucionalidad de La Ley 1740
- ✓ Génesis del Proyecto de Construcción Segunda Etapa Sede El Nogal
- 7. El Dr. Herbert Perico recordó la actividad lluminando Senderos que realizará la Universidad EAN junto con la fundación Litro de Luz, el próximo 21 de marzo.

Ana Lucía Gutiérrez López Secretario del Consejo Superior Bogotá D.C., marzo de 2015